
نوروز  امیرسلیمانی در  سپند 
ــال طنز  ــری ــا س ــب ب ــرش 99 ه
»کامیون« به کارگردانی مسعود 
دو  شبکه  آنتن  روی  اطیابی، 
حضور خواهد داشت. او نوروز 

سال گذشته هم مجموعه »زوج یا فرد« را روی 
آنتن داشت.

علیرام نورایی اوایل اردیبهشت 
99 بــــرای ادامـــــه بــــازی در 
از  بــاقــی مــانــده  سکانس های 
ســریــال »نــفــوذ« ساخته جــواد 
ــیــن  ــدری، جــلــوی دورب ــق ــم ش

خواهد رفت. این سکانس ها در مرز افغانستان 
تصویربرداری می شود.

داشــت  قصد  عطشانی  علی 
ــن مـــاه، سریال   ــروردی پنجم ف
»کلاغ« را جلوی دوربین ببرد، 
ــه دلــیــل شــیــوع ویـــروس  امـــا ب
کرونا، فیلم برداری آن را تا آخر 
فــروردیــن آغــاز نخواهد کــرد. ایــن سریال ویژه 

نمایش خانگی است.

سعید آقاخانی به دلیل شیوع 
ویــروس کرونا، تصویربرداری 
ــون.خ« را فعلا  سریال طنز »نـ
ــن  ــت. ای ــ ــرده اسـ ــ ــف کـ ــوق ــت م
مجموعه قرار است ماه رمضان 

پخش شود و تصویربرداری بخش هایی از آن 
انجام شده است.

سینما و تلویزیون یک شنبه 2۵   اسفند  61398
20  رجب  1441.شماره 20341

چهره ها و خبر ها

لیندا کیانی قرار بوده از دیشب 
هفت  و  روز  »هفت  مسابقه  بــا 
ساعت« ساخته سعید ابوطالب، 
در شبکه مستند دیده شود. این 
مسابقه نوروز 98 از شبکه افق 

پخش شد و امسال دوباره روی آنتن می رود.

کمدی  فیلم  پسیانی  ســتــاره 
»خجالت نکش« به کارگردانی 
رضا مقصودی را ویژه مخاطبان 
نابینا، پرده خوانی و توضیح دار 
کـــرده اســـت. در ایـــن شــیــوه، 
جزئیات صحنه توسط یک راوی توصیف می شود.

رضا عطاران به دلیل توقف فیلم 
برداری »روشن« ساخته روح ا... 
حجازی، فعلًا در این اثر بازی 
نمی کند و سال جدید ادامه بازی 
در آن را از سر می گیرد. تولید 
»روشن« 3 روز پیش به دلیل کرونا متوقف شده 

است.

سینمای جهان

تعطیلی فعالیت های آکادمی اسکار 
به دلیل گسترش ویروس کرونا

آکادمی اسکار به کارمندان خود اعلام کرد که از 
خانه و با دورکاری به فعالیت خود ادامه دهند.

به گزارش ایلنا، آکادمی علوم و هنرهای تصاویر 
ــار( از طــریــق ایمیل یــک نامه  ــک متحرک )اس
الکترونیکی برای تقریبا هشت هزار عضو سازمان 
خود ارسال کرده و از آن ها خواسته است تا کلیه 
تجمعات خود را لغو و همچنین از مکان هایی 
که متعلق به این آکادمی ا ســت، دوری کنند. 
همچنین قــرار شده همه جلسات مهم به جای 
یا  کنفرانسی  تماس های  طریق  از  حــضــوری 
کنفرانس ویدئویی برگزار شود و کلیه سفرهای 
غیرضروری، تورها، نمایش ها و رویــدادهــای 

عمومی لغو شده است.
به کارمندان رسمی و غیررسمی نیز توصیه شده 

از خانه و به شکل دورکاری فعالیت کنند.

تصمیم متفاوت رامبد	 
در ســال هــای گذشته همیشه رامبد جوان 
و »خندوانه« با مهران مدیری و »دورهمی« 
مقایسه شده اند و پخش ایــن دو برنامه، به 
نوعی رقابت میان آن ها تعبیر شده است. در 
ــدام  هر دو برنامه  چنین شرایط خاصی، اق
در مواجهه با این اتفاق به شدت زیر ذره بین 
رفته بود و همه منتظر بودند تا ببینند تکلیف 
»خندوانه« و »دورهمی« بعد از بحران کرونا 
چه می شود. رامبد جوان که از همان ابتدای 
شیوع این ویروس در ایران، آب پاکی را روی 
دســت همه ریخت و به کل از ساخت سری 
جدید »خندوانه« در شرایط فعلی انصراف 
داد، اما مهران مدیری ضبط »دورهمی« را با 
حضور تماشاگران ادامه داد و بارها در همین 
برنامه به صراحت موضعش را اعلام کرد. او 
زمانی که تازه خبر منتفی شدن »خندوانه« 
منتشر شده بــود، در »دورهمی« تاکید کرد 
که مردم الان و در شرایط امروز به این برنامه 
احتیاج دارنــد؛ گویی می خواست پاسخی 
غیرمستقیم به رامبد داده باشد. عــلاوه بر 
رامبد جــوان، احسان علیخانی هم به علت 
لزوم حضور تماشاگران ضبط »عصر جدید« 
را متوقف کرد و برنامه »اتفاق« با اجرای رضا 

رشیدپور نیز ضبط نشد.

انتقادات به »دورهمی«	 
ضبط »دورهــمــی« با حضور تماشاگران در 
روزهای گذشته انتقادهای فراوانی را هم در 
شبکه های اجتماعی برانگیخت؛ به ویژه آن 
که مجوزهای بهداشتی که مهران مدیری از 
آن هــا صحبت کــرده بــود، توسط مشاور وزیر 
بهداشت زیر سوال رفت و مشخص شد تولید 
این برنامه با حضور تماشاگران، مورد تأیید 
وزارت بهداشت نیست. حتی فواد صفاریان پور 
برنامه ساز باسابقه صداوسیما هم با اشاره 
مستقیم به برنامه »دورهــمــی«، ادامــه ضبط 
آن با حضور تماشاگران را مورد انتقاد قرار 
داد. او در گفت وگو با مهر، به ایــن موضوع 
انتقاد کرد و گفت: »خواهش من این است 
که دیگر برخی به مردمی که شمال می روند 
گیر ندهند و خرده نگیرند، چون خودشان 
کار بدتری انجام می دهند. وجــدان کجای 
ــلاق، زبــان و  ایــن رویکرد قــرار می گیرد؟ اخ
منطق کجا قرار می گیرد و در عین حال جیب 
برنامه ساز و مجری کجای این معادله قرار 
می گیرد؟ نمی توانیم خودمان در چند ۱۰ 
متری جمعیت قرار بگیریم و به  راحتی نسخه 

بپیچیم. آقای مدیری در این حرفه همیشه 
برای من یک نابغه بوده است اما چرا در این 
ایام به حضور تماشاگران اعتراض نمی کند؟« 
عموم نظرات کاربران در شبکه های اجتماعی 
ــه حــضــور تــمــاشــاگــران در  ــم در انــتــقــاد ب ه
»دورهــمــی« بــود. بسیاری از هنرمندان   با 
انتشار پستی مردم را به در خانه ماندن تشویق 
کردند و احتمالا خطر شیوع ویروس کرونا، 
تا حــدی مهمانان برنامه »دورهــمــی« را هم 

تحت تأثیر قرار داده بود.

حذف تماشاچیان برنامه های آمریکایی	 
اتــفــاق مهم دیــگــری کــه فضای حاکم علیه 
»دورهمی« را تقویت کرد، تصمیم برنامه ها 
و مجریان مشهور خارجی، راجــع به ادامــه 
تولید برنامه در غیاب تماشاچیان بود. چند 
از  بعضی  مجریان  که  رسید  خبر  پیش  روز 
گفت وگومحور  بــرنــامــه هــای  مشهورترین 
آمریکایی، تصمیم گرفته اند به دلیل خطر 
کرونا بــدون حضور فیزیکی مــردم برنامه را 
ضبط کنند. جیمی کیمل، جیمز کوردون، 
دیوید اسپید، جیمی فالون، استیون کولبر 
و ست میر، از مجریان مشهوری بودند که 
در رویــه همیشگی برنامه خود تغییر ایجاد 

بازتاب های  مجریان،  ایــن  تصمیم  کردند. 
فراوانی در فضای مجازی داشت. وقتی در 
شرایط خطر شیوع کرونا، ضبط برنامه های 
گفت وگومحور بدون تماشاگران تبدیل به 
یک اتفاق جهانی می شود، چه دلیلی وجود 
دارد که برنامه »دورهمی« از آن پیروی نکند 
و خود را در معرض این چالش قرار ندهد؟ به 
علاوه، مهران مدیری در بخشی از یادداشت 
ــردم و  خــود نوشته: »بــرای حفظ سلامت م
تیم سازنده، تصمیم گرفتم از روز شنبه )۲۴ 
اسفند( ضبط برنامه بدون حضور تماشاگر 
انجام شود و با تمهیدات فنی تدوین، حضور 
تماشاگران به مجموعه اضافه شود.« جمله 
»با تمهیدات فنی تدوین، حضور تماشاگران 
به مجموعه اضافه شود« در یادداشت او نشان 
می دهد که تصمیم مجریان خارجی در ضبط 
برنامه بــدون حضور مــردم موثر بــوده است. 
اگر منظور از اضافه شدن حضور تماشاگران 
به برنامه، همان صدای تشویق و خنده مردم 
باشد، شاهد اتفاق جدیدی در »دورهمی« 
خواهیم بود، چون سال هاست که برنامه های 
تلویزیونی با حضور فیزیکی تماشاگران همراه 
بــوده و خبری از افکت های صوتی صدای 

خنده تماشاگران نبوده است.

تلویزیون

»شبی که ماه کامل شد« و »تختی« 
نوروز 99 در شبکه یک

ــوروز امسال ۱8 فیلم  شبکه یک سیما بــرای ن
سینمایی از برترین آثار سینمایی ایران و جهان را 

برای بینندگان روی آنتن خواهد برد.
به گزارش روابط عمومی شبکه یک، این فیلم ها 
در ژانــرهــای مختلف درام، کمدی، هیجانی 
پایان  تا  از روز دوشنبه  و بیوگرافی اســت که 
تعطیلات نــوروز در باکس 9:3۰ صبح نمایش 

داده می شود.
»ســرو زیر آب« به کارگردانی محمدعلی باشه 
آهنگر، »زنــدانــی هــا« بــه کــارگــردانــی مسعود 
ــی علی  ــردان ــارگ ــه ک ده نــمــکــی، »کــاتــیــوشــا« ب
عطشانی، »شبی که ماه کامل شد« به کارگردانی 
نرگس آبیار و »غلامرضا تختی« به کارگردانی 
بهرام توکلی عناوین فیلم های شاخص ایرانی 

هستند که از شبکه یک روی آنتن می روند.
در فهرست فیلم های مهم خارجی این شبکه نیز 
نام »استن و اولــی« محصول ۲۰۱8 انگلیس، 
 ۲۰۱9 ــه« محصول  ــوان ــرد دی م و  »دانشمند 
و  آمریکا    ۲۰۱9 انگلیس، »هریت« محصول 
»اسرار رسمی« محصول ۲۰۱9 انگلیس و آمریکا 

دیده می شود.

پخش »دوپینگ« از امشب

»دوپینگ« در حالی از امشب پخش می شود که تا 
پایان فروردین ماه روی آنتن خواهد بود.

به گزارش تسنیم، سریال کمدی »دوپینگ« به 
کارگردانی رضا مقصودی زودتر از بقیه سریال ها 
خودش را به آنتن می رساند. این مجموعه که 
مضمونی کمدی-فانتزی دارد، داســتــان دو 
شخصیت است که با شرایطی که برایشان در 
دوران نوزادی پیش آمده، ماجراهایی فانتزی را 
در طول سریال تجربه می کنند. شبنم مقدمی، 
هادی حجازی فر، محمد بحرانی، الناز حبیبی 
و نیما شعبان نژاد از جمله بازیگران اصلی این 
مجموعه تلویزیونی 3۰ قسمتی اند و پخش این 
سریال تا آخر فروردین ماه از شبکه سه سیما ادامه 

خواهد داشت.

 »دورهمی«

 در سالن خالی!
 3 اتفاقی که باعث عقب نشینی
 مهران مدیری از حضور تماشاگران شد

بعد از ورود ویــروس کرونا به ایران، اخباری 
پروژه هــای  از  بعضــی  تعطیلــی  دربــاره 
از  تعــدادی  ضبــط  توقــف  و  ســینمایی 
برنامه هــای تلویزیونی منتشــر شــد. یکی 
از برنامه هــای تلویزیونی که تعــداد زیادی 
از مردم به عنــوان تماشــاچی در آن حضور 
داشــتند، »دورهمــی« بــود. بعد از شــیوع 
ویــروس کرونــا پیش بینــی می شــد در این 
برنامه هم تغییراتی اتفاق بیفتد و حداقل در 
غیاب تماشاگران روی آنتن برود، اما ضبط 
برنامه با وجود موج اعتراضات و هشــدارها 
درباره حضــور پیــدا نکــردن در تجمعات، 
با تعداد کمتــری از حضار و انجــام اقدامات 
بهداشتی برای جلوگیری از انتقال ویروس 
کرونــا، همچنان ادامــه داشــت و ویدئویی 
هــم از اقدامات پیشــگیرانه در ایــن برنامه 
منتشر شد. در نهایت فضایی که علیه ضبط 
»دورهمی« با حضور تماشاگران ایجاد شده 
بود، اثر خودش را گذاشت و مهران مدیری 
با انتشار یادداشتی از غیبت تماشاگران در 

این برنامه خبر داد.

توقفساختفیلمهایدیزنی
به دلیل جلوگیری از گسترش ویروس کرونا، کمپانی دیزنی 

تولید تعدادی از پروژه هایش را متوقف کرد.
به گــزارش مهر، در این فهرست فیلم هایی از جمله »آخرین 
دوئل« به کارگردانی ریدلی اسکات، »پری دریایی کوچک«، 
»عزیزم، بچه ها را کوچک کردم« از استودیو قرن بیستم جای 
دارد. دیگر تولیداتی که متوقف شده اند شامل »شانگهای و 
افسانه ۱۰ حلقه« از کمپانی مارول، بازسازی »تنها در خانه«، 
»کوچه کابوس« گی یرمو دل تــورو و نسخه زنــده »پیتر پن و 
وندی« است. سخنگوی دیزنی تاکید کرد در حالی که تاکنون 
هیچ نمونه ای از ابتلا به ویروس کرونا در میان تهیه کنندگان و 
دست اندرکاران تولید این کمپانی گزارش نشده است اما آن ها 
تصمیم گرفته اند تا تولید برخی از فیلم های لایو اکشن را برای 

مدتی کوتاه متوقف کنند.
»آخرین دوئل« قرار بود در ایرلند فیلم برداری شود. »پیتر پن و 

وندی« و دنباله »عزیزم، من بچه ها را کوچک کردم« در مرحله 
پیش تولید است و »شانگهای« نیز پس از این که شب پیش 
دستین دانیل کریتون کارگردان فیلم برای کرونا تست داده 
و خودش را قرنطینه کرده است، متوقف شد. »پری دریایی 
کوچک« نیز باید از هفته آینده فیلم برداری اش را در لندن شروع 
می کرد. در »آخرین دوئل« آدام درایور، بن افلک، مت دیمون و 
جودی کومر بازی می کنند و جدیدترین فیلم ریدلی اسکات 
است که بر مبنای فیلم نامه ای از دیمون و افلک ساخته می شود. 

این فیلم قرار است 8 ژانویه ۲۰۲۱ اکران شود.
بازسازی »تنها در خانه« هم به کارگردانی دن مازر بر مبنای 
فیلم نامه میکی دی و استریتر سیدل ساخته می شود. برای 
اکــران »شانگچی« نیز تاریخ ۱۲ فوریه ۲۰۲۱ تعیین شده 
بود. »پری دریایی کوچک« را راب مارشال کارگردانی می کند 
و هالی بیلی در آن در کنار ملیسا مک کارتی نقش آفرینی 

می کند. »کوچه کابوس« جدیدترین فیلم گی یرمو دل تورو 
درامی تاریخی با بازی بردلی کوپر، کیت بلانشت، تونی کولت، 
مری استین بوگن، رونی مارا، ویلم دفو، ریچارد جنکینز و ران 
پرلمن است. دنباله »عزیزم، من بچه ها را کوچک کردم« هم 
به کارگردانی جو جانستون با بازی جاش گد ساخته می شود. 
ــوری ساخته   »پیتر پن و ونــدی« نیز به کــارگــردانــی دیوید ل

می شود.


